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Czas Wielkanocny to czas radowania się, 
czas nadziei i wiary. Życie zwycięża 

śmierć. Strach i przygnębienie ustępują 
miejsca męstwu i radości.

Na ten błogosławiony czas wszystkim 
mieszkańcom Miasta i Gminy Wschowa wielu 
radosnych chwil pełnych nadziei i siły 

życzą:
 

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa 
Krzysztof Grabka 

oraz Przewodniczący Rady Miejskiej we Wschowie 
Fabian Grzyb 

Od pewnego czasu można zauważyć ożywienie w kwestii 
tworzenia nowych miejsc pracy na terenie Wschowy. Zaczyna 
skutkować konsekwentna polityka promocyjna i usilne starania 
o pozyskanie inwestorów prowadzone przez Biuro Promocji i 
Rozwoju. Udział w targach i powszechna dostępność do 
profesjonalnie przygotowanej oferty inwestycyjnej sprawia, że 
coraz więcej podmiotów jest zainteresowanych lokalizacją 
inwestycji właśnie we Wschowie. 
Pierwszym podmiotem, który zdecydował się na lokalizację we 
Wschowie jest szwedzki koncern STENA działający w branży 
recyklingu. Firma, która zakupiła od niemieckiego koncernu 
NORDZUCKER nieruchomości należące do dawnej Cukrowni 
Wschowa planuje jeszcze w tym roku uruchomienie działalności, a 
co za tym idzie zatrudnienie nowych pracowników. Dokładny 

OŻYWIENIE NA RYNKU PRACY

termin rozpoczęcia działalności uzależniony jest od uzyskania 
wszystkich stosownych zezwoleń w tym m. in. od Lubuskiego 
Konserwatora Zabytków.
Dodać należy, że koncern STENA to wiodąca grupa skandynawskich 
przedsiębiorstw w branży recyklingu, większość spółek koncernu 
posiada certyfikaty zgodności ISO 9000, a 56 zakładów podlega 
również EMAS  europejskiemu rozporządzeniu, które nadaje 
oficjalną rangę pracom proekologicznym. 
Od wielu miesięcy konsekwentnie prowadzona jest kampania 
promująca Strefę Aktywności Gospodarczej położoną na 
południowych obrzeżach miasta. Jest to obecnie najlepiej uzbrojony 
i zlokalizowany w naszej gminie teren inwestycyjny. Biuro 
Promocji i Rozwoju od dłuższego czasu prowadzi rozmowy z 
bardzo poważnym inwestorem, który jest zainteresowany 

KWIECIEŃ 2006

21.04.2006 - Lubuski Dziecięcy Festiwal Piosenki PRO ARTE – 
eliminacje powiatowe ( sala widowiskowa DK)

22.04.2006 - Przegląd Piosenki Patriotycznej – Organizator: 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich oraz Dom Kultury ( sala 
widowiskowa DK)

23.04.2006 - Festiwal Piosenki Przedszkolnej - Organizator: 
Przedszkole Nr 3 oraz D.K. ( Plac przy Przedszkolu Nr 3)

29.04 do 01.05 .06 - Mistrzostwa Polski Modeli Redukcyjnych Statków 
i Okrętów klas „C” NAVIGA oraz VII Konkurs Modeli 
Kartonowych o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Wschowa ( sala widowiskowo-sportowa w Gimnazjum Nr 2 
we Wschowie). Organizator: Urząd Miasta i Gminy i D,K.

30.04.2006 - Festyn w Siedlnicy- Organizator: Rada Sołecka w 
Siedlnicy oraz Dom Kultury 

MAJ 2006

03.05.2006 - Festyn „Majówka” – Plac Kosynierów we Wschowie- 
Organizator: Akacja Katolicka oraz Dom Kultury

07.05.2006 - Święto Hufca ZHP Wschowa- koncert szanty- 
Organizator: ZHP Wschowa oraz Dom Kultury

12.05.2006 - Lubuska Gala Taneczna Spotkania Teatrów Dziecięcych 
PRO ARTE – eliminacje powiatowe ( sala widowiskowa 
DK)

20.05.2006 - Festyn w Klasztorze Ojców Franciszkanów we Wschowie 
- Organizator: Klasztor Ojców Franciszkanów oraz D.K.

24.05.2006 - II Przegląd Widowisk Teatralnych Przedszkoli- 
Organizator: Przedszkole Nr 1 i Dom Kultury (sala 
widowiskowa DK)

27.05.2006 - Jubileusz 50-Lecia Domu Kultury – Koncert 
Jubileuszowy (sala widowiskowa DK)

27.05.2006 - Powiatowe Obchody Dnia Strażaka oraz Miejsko-Gminne 
Zawody Strażackie- Organizator: Komenda Powiatowa 
Straży Pożarnej i Dom Kultury (Stadion OSiR)

ZAPRASZAMY NA IMPREZY
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ulokowaniem tam produkcji na dużą skalę. O wielkości 
inwestycji świadczy fakt, że konieczna byłaby choćby budowa 
nowej bocznicy kolejowej, a zapotrzebowanie na gaz ziemny 
przewyższa zużycie go przez całe miasto niemal dwukrotnie. Co za 
tym idzie, niezbędna będzie inwestycja polegająca na budowie 
nowego odcinka gazociągu na trasie Góra Śląska  Wschowa. Na 
uwagę zasługuje fakt, że zarówno przedstawiona wstępnie oferta 
inwestycyjna, jak i bardzo szybkie odpowiedzi na pojawiające się z 
czasem pytania zyskały bardzo wysokie uznanie w oczach 
inwestora. Pozostaje mieć nadzieję, że decyzja końcowa będzie dla 
miasta pozytywna i przyczyni się do powstania nowych miejsc 
pracy.
Dobre informacje docierają także w kwestii ulokowania we 
Wschowie kilku firm francuskich zajmujących się produkcją 
urządzeń i maszyn dla rolnictwa. Dokładniej chodzi tu o 

produkcję naczep specjalistycznych, poideł dla bydła, metalowych 
części stanowisk dla zwierząt hodowlanych i zbiorników. Już w 
maju spółka, której udziały obejmą cztery francuskie podmioty 
zamierza zatrudnić ok. 10 osób, które zostaną przeszkolone i będą 
stanowiły trzon przyszłej załogi. Według informacji udzielonej 
przez przedstawiciela spółki docelowe zatrudnienie ma sięgnąć 
nawet 100 osób. W większości potrzebni będą pracownicy z 
branży metalowej i spawacze.
O wyborze Wschowy zdecydował między innymi bardzo 

przychylny inwestorom klimat rozmów z władzami miasta, chęć 
pomocy urzędu w procesie powstawania firmy, a także fakt 
posiadania przez miasto uchwał pomocowych dla podmiotów 
tworzących nowe miejsca pracy.  
Oprócz przedstawionych powyżej przykładów pracownicy Biura 
Promocji i Rozwoju na bieżąco udzielają odpowiedzi na pytania 
wielu podmiotów szukających miejsca pod inwestycje. Można więc z 
całą stanowczością stwierdzić, że Wschowa staje się znana na rynku 
nieruchomości i że praca włożona w promocję przyniesie wkrótce 
wymierne efekty.   

Została zakończona inwestycja gminna, związana z wymianą 
pokrycia dachowego na budynkach przy Placu Zamkowym 2 i 3. 
Przypominamy, że w wyniku przeprowadzonego postępowania w 
trybie przetargu nieograniczonego, dotyczącego wykonania prac 
związanych z „wymianą pokrycia dachowego na budynkach przy 
Placu Zamkowym nr 2 i 3 we Wschowie” dokonano wyboru oferty 
Przedsiębiorstwa Handlowo-Budowlanego „TYLIŃSKI” Sp.J. 
Urszula Tylińska, Jarosław Tyliński z siedzibą w Lesznie, ul. 
Święciechowska 49. Całkowity koszt pokrycia dachowego 
budynków wyniósł 184 136,84 zł. W dalszej kolejności wykonana 
zostanie elewacja XVII w. kamienic mieszczańskich. W 
tegorocznym budżecie na tą inwestycję zaplanowano 150 tyś. zł.. 
Ponadto rozpoczęły się prace związane z inwestycją „Przebudowa 
systemu kanalizacyjnego w Osowej Sieni oraz rozbudowa 
kolektora Osowa Sień  Wschowa”. Przetarg na wykonanie ponad 4 
kilometrowego odcinka kanalizacji łączącej Osową Sień ze 
Wschową wygrało Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe 
„SAWPOL” z Karpicka pod Wolsztynem, które zobowiązało się 
wykonać zadania za niecałe 470 tysięcy zł. Inwestycja ta jest 
dofinansowana przez Unię Europejską i budżet państwa. 75% 
kosztów realizacji projektu zostanie pokryte z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, a 10% dopłaci budżet państwa. W 
związku z tym gmina poniesie wydatki tylko w wysokości 15%. 
Na terenie niesprawnej oczyszczalni ścieków w Osowej Sieni oraz 
przy przepompowni ścieków we Wschowie zostały ustawione tablice 
informujące o inwestycji. Tablice te zawierają informację o 
dofinansowaniu z budżetu Unii Europejskiej i budżetu państwa. W 
ostatnich dniach marca, w Osowej Sieni rozpoczęły się prace 
budowlano  montażowe. Prace polegają na podłączeniu systemu 
kanalizacyjnego Osowej Sieni do kolektora sanitarnego we 
Wschowie, który prowadzi do miejskiej oczyszczalni ścieków. Po 
realizacji przedsięwzięcia zniknie problem z nieczystościami 
płynącymi rowami z Osowej Sieni, przez Dębową Łękę do Rowu 
Krzyckiego. Cała inwestycja ma zostać zakończona z końcem maja 
br.. 
W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Budowę drogi gminnej w Lginiu na działce 
geodezyjnej 122  etap II” (przy lgińskim pałacu) dokonano wyboru 
oferty Przedsiębiorstwa Transportowo-Spedycyjno-Handlowego 
„PRA-MAS” Sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie ul. Święciechowska 154, 
oferującego wykonanie przedmiotu zamówienia za łączną cenę 220 
746,53 zł brutto. Prace związane z tą inwestycją mają zakończyć się 
15 maja br.. Rozpoczęły się również przygotowania do sezonu 

INWESTYCJE 
GMINNE 

Prospekt Firmy STENA
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letniego w Lginiu. Jak wiadomo, jest to ulubione miejsce 
wypoczynku mieszkańców Wschowy, a także gości z innych 
regionów Polski. W celu poprawy istniejącej infrastruktury gmina 
Wschowa złożyła wniosek o dofinansowanie prac na plaży w 
Lginiu do Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja 
i Modernizacja Sektora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów 
Wiejskich”. W ramach prac zostaną wykonane murki oporowe, 

które będą obsadzone roślinnością, postawione będą nowe 
przebieralnie, zmieniona zostanie również elewacja budynku OSiR, 
pojawią się nowe kosze na śmieci i ławki ze stołami. W najbliższych 
dniach zostanie ogłoszony przetarg, który wyłoni wykonawcę 
prac.W dalszej kolejności ogłoszone będą przetargi na drugi etap 
budowy ulicy Osiedle oraz modernizację sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 2 we Wschowie.

 W 2005 roku Gmina Wschowa przystąpiła do Programu Przejrzysta 

Polska, który miał na celu upowszechnienie dobrych praktyk w 

zakresie zarządzania samorządem lokalnym oraz informowania 

społeczności o jego działaniach. Władze Gminy Wschowa przyjęły 

do realizacji następujące zadania: opracowanie opisu usług 

świadczonych przez samorząd, wypracowanie i wdrożenie kodeksu 

etycznego pracowników urzędu gminnego, opracowanie i 

wdrożenie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

opracowanie, z udziałem społeczności lokalnej, strategii rozwoju 

społeczno-ekonomicznego gminy oraz krótkiego materiału 

przybliżającego strategię mieszkańcom, wprowadzenie procedury 

naboru pracowników na każdy wakat w urzędzie. Ponadto urząd 

zobowiązał się do przygotowania i rozpropagowania książeczki pt. 

„Skąd mamy pieniądze i na co je wydajemy”. Dzięki zaangażowaniu 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, którzy wywiązali 

się z wszystkich powierzonych im zadań w ramach programu, już 

wkrótce Gmina Wschowa otrzyma Certyfikat uczestnictwa w akcji 

„Przejrzysta Polska”. 

PRZEJRZYSTA POLSKA (wracamy do tematu)

6 kwietnia br. w Sali Gotyckiej Urzędu Miasta i Gminy Wschowa 

o d b y ł o  s i ę  s p o t k a n i e  z  m i e s z k a ń c a m i  W s c h o w y  

zainteresowanymi uruchomieniem transportu miejskiego. 

Wstępna koncepcja dotyczy zorganizowania komunikacji miejską 

pomiędzy okolicą ul. K. Wielkiego a nową siedzibą przychodni 

“ESKULAP”(ul. Osiedle) i INTERMARCHE. Na spotkaniu obecni 

byli także: Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa, Inspektor 

z Wydziału Planowania Inwestycji i Nieruchomości Urzędu Miasta i 

Gminy we Wschowie oraz przedstawiciele przewoźników i 

Intermarche.

Szczegółowych informacji udziela Gminne Centrum Informacji przy 

Placu Zamkowym 3.

KOMUNIKACJA
MIEJSKADzięki staraniom władz gminnych w dniach 19-21 kwietnia 

przy ratuszu Urzędu Miasta i Gminy Wschowa 
będzie można skorzystać z bezpłatnego badania 

mammograficznego, 
finansowanego przez 

Lubuski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia.

 Bezpłatnymi badaniami objęte są kobiety od 50 do 69 roku 
życia. 

Wszystkich zainteresowanych prosimy 
o rejestrację telefoniczną pod numerem 

0 801 800 013 
(koszt jak za połączenie lokalne) 

Lub
 058 761 38 75

BEZPŁATNE BADANIA
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Dzięki kontaktom nawiązanym przez Biuro Promocji i Rozwoju 
Urzędu Miasta i Gminy Wschowa dnia 21 stycznia br. we Wschowie 
gościła delegacja z regionu Soleczniki na Litwie. Wizycie 
przewodniczył mer Leonard Talmont. Goście zwiedzili między 
innymi ratusz, klasztor O.O. Franciszkanów, a także obejrzeli nową 
halę sportową przy Gimnazjum Nr 2, w którym spotkali się z 
dyrektorami placówek oświatowych i przedstawicielami organizacji 
pozarządowych. Wymiernym efektem tej wizyty będzie wyjazd 
delegacji naszego miasta na Litwę i podpisanie umowy partnerskiej, 
co zadeklarowali włodarze obu miast. 

28 lutego br. podczas XXXVIII Sesji Rady Miejskiej, radni pojęli 
uchwałę wyrażającą wolę podjęcia współpracy Gminy Wschowa ze 
społecznością lokalną Rejonu Solecznickiego. Upoważnia ona 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa i Przewodniczącego Rady 
Miejskiej we Wschowie do podpisania umowy o partnerstwie 
między Radą Samorządu Rejonu Solecznickiego a Gminą 
Wschowa.

Gmina Wschowa przystąpiła do konkursu mającego na celu 
uzyskanie miana Gminy FAIR PLAY  przyjaznej inwestorom. 
Udział w tym przedsięwzięciu to sygnał dla potencjalnych 
inwestorów, że gmina jest przygotowana do profesjonalnej obsługi 
każdego, kto chciałby zainwestować na jej terenie. Pierwszym 
etapem uczestnictwa jest wypełnienie i przesłanie do organizatora 
ankiety, która jest wizytówką gminy. Kolejnym krokiem jest 
weryfikacja tego dokumentu oraz wizja lokalna, których dokonują 
audytorzy. Najlepsi otrzymują certyfikat: Gmina FAIR PLAY  
przyjazna inwestorom. 
W momencie, kiedy prowadzone są już rozmowy z potencjalnymi 
firmami zainteresowanymi zakupem gruntów we Wschowie 
uzyskanie takiego certyfikatu może być ważnym argumentem 
przemawiającym za podjęciem korzystnej dla miasta decyzji ze 
strony inwestora. Koordynatorem programu w naszej gminie został 
kierownik Biura Promocji i Rozwoju - Ireneusz Mieżowiec.

Kolejną okazją do zaprezentowania oferty inwestycyjnej Wschowy 
by ł  udz ia ł  w  t rzydn iowym Forum Inwes tycy jnym 
„INVESTFIELD”, które odbyło się 24-26 stycznia br. w ramach 

Międzynarodowych Targów Budownictwa BUDMA 2006 w 
Poznaniu. Na stoisku wystawienniczym zagospodarowanym 
wspólnie ze Starostwem Powiatowym, prezentowana była przede 
wszystkim oferta sprzedaży uzbrojonych terenów w ramach 
Lubuskiej Sieci Obszarów Aktywności Gospodarczej „Miasta 

Przyjazne Inwestorom”. Forum INVESTFIELD było okazją na 
przedstawienie licznej i fachowej publiczności, przybyłej na targi, 
swoich ofert i możliwości inwestycyjnych. Targi „BUDMA 2006” 
były największymi targami budowlanymi w Polsce, na które 
przyjechało 1226 wystawców z 26 państw z całego świata oraz ponad 
50 tysięcy zwiedzających z 45 państw. Równocześnie odbywały się 
także Międzynarodowe Targi Maszyn, Narzędzi i Sprzętu 
Budowlanego „BUDMASZ 2006”.

Udział w targach był kolejnym krokiem mającym na celu 

konsekwentne promowanie Wschowy jako miejsca do inwestowania.

Siedziba Centrum mieści się przy Biurze Promocji Miasta i Gminy we 
Wschowie, czyli przy Placu Zamkowym 3. 
Oferujemy mieszkańcom pomoc w poszukiwaniu pracy. Usługi swe 
kierujemy głównie do osób bezrobotnych i młodzieży uczącej się, a 
także do przedsiębiorców. Dysponujemy sprzętem komputerowym, 
który umożliwia napisanie CV i listu motywacyjnego oraz 
skorzystanie ze stron internetowych poświęconych pracy. 
Do głównych zadań GCI należy: 
1. Pozyskiwanie informacji z Powiatowego Urzędu Pracy o ofertach 
pracy. 
2. Informacja dla osób potrzebujących o dostępnych formach pomocy 
z Ośrodka Pomocy Społecznej. 
3. Informacja edukacyjna i szkoleniowa z okolicy. 
4.Obsługa interesantów Urzędu Miasta i Gminy we Wschowie  u nas 
dowiesz się co gdzie załatwić.
5. Udzielanie informacji europejskiej. 
6. Obsługa bazy bibliotecznej  posiadamy książki o tematyce 
ekonomicznej, komputerowej, europejskiej oraz poradniki dla 
poszukujących pracy. 
7. Pomoc w rozpoczęciu działalności gospodarczej  co trzeba zrobić, 
krok po kroku, aby założyć własną firmę. 
8. Udzielanie informacji o ofertach kredytowych banków. 
9. Pośrednictwo prawne  bez konieczności kontaktu bezpośredniego, 
będzie można złożyć swoje zapytanie prawne na stronie internetowej 
GCI, a odpowiedź pojawi się w ciągu kilku dni w kąciku porad 

GMINNE CENTRUM INFORMACJI

GMINA WSCHOWA W KONKURSIE FAIR PLAY

GOŚCIE Z LITWY WE WSCHOWIE

WSCHOWA NA FORUM INWESTYCYJNYM

 „INVESTFIELD”
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prawnych również na naszej stronie. 
Ponadto trwają negocjacje z Samorządowym Funduszem 
Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w Gostyniu mające na celu 
przystąpienie gminy Wschowa do tego Funduszu, co w efekcie 
przyniesie znaczne ułatwienia proceduralne przedsiębiorcom 
starającym się o kredyty bankowe. Jesteśmy również w trakcie 
przygotowywania się do podjęcia rozmów z Lubuskim Funduszem 
Poręczeń Kredytowych w celu wybrania najlepszej oferty, która 
sprostałaby oczekiwaniom naszych lokalnych przedsiębiorców. Już 
wkrótce będziemy mogli udzielić szczegółowych informacji na ten 
temat. Poza tym, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Zielonej 
Górze we współpracy z Redakcją Gazety Lubuskiej zamierza 
rozpocząć, na terenie całego Województwa Lubuskiego, akcję 
udzielania bezpłatnych porad prawnych tzw. prawnicze soboty, 
która polegać będzie na wyjazdach zespołu radców prawnych do 
małych miejscowości naszego województwa i udzielaniu 
mieszkańcom bezpłatnych porad prawnych. Przy wsparciu władz 
gminnych oraz szerokiemu zainteresowaniu społeczności lokalnej, 
już wkrótce możliwe będzie skorzystanie z opisanych wyżej 
konsultacji prawnych. Szczegółowych informacji odnośnie 
wszystkich podejmowanych inicjatyw udziela Gminne Centrum 
Informacji przy Placu Zamkowym 3.

Rośnie na stronie
Jednym z najważniejszych zadań postawionych w 2003r. przed 
nowopowstałym Biurem Promocji i  Rozwoju było 
wypracowanie systemu skutecznego przekazywania informacji 
dla mieszkańców gminy. Jednym z ważniejszych narzędzi do 
realizacji tego zadania stała się nową oficjalna witryna 
internetowa Miasta i Gminy Wschowa  .
Liczba odwiedzin na stronie internetowej Gminy Wschowa rośnie 
systematycznie od momentu jej powstania. W porównaniu do 
ubiegłego roku liczba odwiedzających stronę internatów wzrosła z 2 
590 do 4 987 czyli prawie dwukrotnie. Rośnie zarówno liczba 
nowych odwiedzających, jak i liczba naszych stałych 
użytkowników. Oznacza to, że z jednej strony portal jest dobrze 
promowany, a z drugiej, że dostępne tam informacje zachęcają do 
powrotu.

Nasza strona jest odwiedzana głównie przez użytkowników z Polski. 
Na stronie Wschowy bywają najczęściej mieszkańcy Wielkopolski, 
następnie  województw:  lubuskiego,  dolnośląskiego,  
mazowieckiego i śląskiego. Nie ma województwa w Polsce, którego 
mieszkańcy nie odwiedzaliby naszej strony internetowej. Wśród 
obcokrajowców w większości są Niemcy. Stanową oni aż 41% 
odwiedzających. Na kolejnych miejscach znajdują się Brytyjczycy. 
Po lutowych obchodach 300 Rocznicy Bitwy pod Wschową oraz 
marcowej wizycie delegacji szwedzkiej, znacząco wzrosła liczba 
odwiedzin ze Szwecji. W kwietniu Szwedzi wyprzedzili 
Brytyjczyków i znaleźli się na drugiej pozycji. Naszą stronę 
odwiedzają również amerykanie i azjaci.

www.wschowa.pl

Rok temu, 1 kwietnia wszyscy ludzie byli pełni nadziei, że choroba 

Jana Pawła II przeminie, że Nasz Nauczyciel długo pozostanie 

wśród nas. Dzień później - 2 kwietnia cały świat obiegła 

przerażająca wiadomość o śmierci Karola Wojtyły. Wówczas cała 

Polska, cały świat zjednoczyli się w bólu, cierpieniu i zadumie. 

Ludzie składali hołd Wielkiemu Pasterzowi, Polakowi, który 

przybył do Rzymu z dalekiego kraju, który swym słowem i czynem 

każdego dnia czynił świat lepszym. Dziś ten Wielki Człowiek - 

Polak pozostaje w naszych sercach, sercach pełnych miłości i 

wdzięczności do Niego: „….Papieżu nasz któryś jest w Niebie, 

biegną dziś Serca nasze do Ciebie. I tworzą Tobie dywan 

Wdzięczności  nikt tyle nie dał światu Miłości. Ty nie odszedłeś - Ty 

jesteś z Nami. I dziękujemy: boś przed królami. Ty całowałeś 

biednych i chorych i nauczyłeś nas pokory…”.

2 kwietnia br. w ramach Dekanalnych Spotkań Młodzieży 

Duszpasterze Dekanatu Wschowskiego zorganizowali 

uroczystości I rocznicy śmierci Sługi Bożego Ojca Świętego Jana 

Pawła II. Obchody rozpoczęły się o godz.17.45 przywitaniem 

relikwii bł. Stefana Wincentego Frelichowskiego (patrona ZHP) w 

kaplicy Św. Jadwigi Królowej. O godz. 18.00 odprawiono Mszę 

Święta z modlitwą o beatyfikację Jana Pawła II. Następnie o godz. 

19.30 w kaplicy Św. Jadwigi Królowej odbyło się przedstawienie 

„Misterium Męki Pańskiej”, przygotowane przez Braci 

Franciszkanów. O godzinie 20:30 ulicami miasta, do Rynku 

przeszedł Biały Marsz Pokoju. Godzina 21:37 była chwilą 

zadumy. Na balkonie ratusza odegrana została "Barka", 

ulubiony utwór Jana Pawła II. Uroczystości zakończyły się 

Apelem Jasnogórskim, błogosławieństwem i ucałowaniem relikwii 

w Kościele św. Stanisława Biskupa.

I ROCZNICA
 ŚMIERCI 

JANA PAWŁA II
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11 lutego 2006r. odbyły się obchody 300 rocznicy bitwy pod 
Wschową. Honorowy patronat nad uroczystościami objęli: Jego 
Ekscelencja Ambasador Szwecji - Tomas Bertelman, Wojewoda 
Lubuski - Marek Ast oraz Marszałek Województwa Lubuskiego 
- Andrzej Bocheński. 
Konflikty w strefie bałtyckiej doprowadziły, na przełomie XVII 
i XVIII w., do trzeciej wojny północnej. Realizowany przez cara 
Piotra I plan przywrócenia Rosji dostępu do Bałtyku, połączył 
interesy Moskwy i króla Polski Augusta II, dążącego do 
odzyskania Inflant. Zawarte w latach 1698 i 1699 tajne 
porozumienia między tymi monarchami oraz królem Danii 
Fryderykiem IV, zakładały rozpoczęcie wojny przeciwko 
Szwecji i młodemu Karolowi XII. 
Bitwa pod Wschową, była jedną z trzech, obok starć pod 
Poniecem i Kaliszem, jakie w latach 1704 - 1706 stoczono na 
terenie Wielkopolski. Była jednocześnie największą i 
najważniejszą w tej fazie wojny. Przyniosła armii szwedzkiej 
cenne zwycięstwo oraz przyczyniła się do zmiany sytuacji 
politycznej w Europie. Miała ponadto ogromny wpływ na 
wydarzenia w Polsce, umacniając pozycję Stanisława 
Leszczyńskiego jako sojusznika Szwecji. 

Bitwa pod Wschową przyniosła saskim wojskom całkowitą 
klęskę. Przyczyniła się także do załamania wielkiego planu 
rozprawy ze Szwedami i otworzyła drogę do szwedzkiej agresji 
na Saksonię. W jej efekcie August II zmuszony został do 
zerwania przymierza z Piotrem I i podpisania układu 
pokojowego w Altranstädt, w którym złożył koronę na rzecz 
Leszczyńskiego i zgodził się na okupację elektoratu.
Z okazji uroczystości upamiętniających 300 rocznicę bitwy do 
Wschowy przyjechali m. in.: attache obrony ambasady Szwecji 
pułkownik Tapani Mattus oraz reprezentanci Królewskiego 
Regimentu Dragonów Gwardii Królewskiej, kultywujący 
tradycje wojskowe z czasów Karola XII. 
Rocznicowe obchody rozpoczął plenerowy pokaz sztuki 
wojennej w dawnej fosie przy ul. Herbergera, w wykonaniu 
Kieleckiego Bractwa Artyleryjskiego. Muzeum Ziemi 
Wschowskiej przygotowało też bardzo ciekawą wystawę, na 

której zgromadzono blisko 150 obiektów pochodzących z 
kilkunastu czołowych muzeów i bibliotek naukowych z całego 
kraju. Wydano także interesujący folder i wybito 
okolicznościowy medal upamiętniający zwycięstwo wojsk 
szwedzkich nad armią Augusta II. 
Wystawę we wschowskim muzeum podzielono na trzy części. 
Pierwsza, poświęcona została głównym aktorom wojny 
północnej, królowi Szwecji Karolowi XII, elektorowi Saksonii i 
królowi Polski Augustowi II Wettinowi, carowi Rosji Piotrowi I 
Wielkiemu i królowi Polski Stanisławowi Leszczyńskiemu. 
Drugi z członów ekspozycji dotyczył samej wojny północnej. W 
tej części dominowały plany i ryciny ukazujące rozmieszczenie 

wojsk i przebieg walk na ziemiach polskich w latach 1703 - 1706, 
ze szczególnym uwzględnieniem bitwy pod Wschową. 
Następnie, portrety dowódców armii szwedzkiej i sasko-
rosyjskiej, elementy uzbrojenia charakterystyczne dla początku 
XVIII w., starodruki, medale, a także opracowania poświęcone 
zmaganiom walczących pod Wschową oddziałów. 
Sala trzecia zaaranżowana została na stanowisko artylerii i obok 
repliki osiemnastowiecznego działa, znalazły się tam przedmioty 
związane z jego obsługą, a także kopie mundurów używanych na 
przełomie XVII i XVIII w.

BITWA POD
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Dnia 13 marca 2006r. przeprowadzono w Muzeum Ziemi 
Wschowskiej cykl wykładów poświęconych historii wojny 
północnej. Przedstawiając kolejne etapy tego konfliktu, 
szczególną uwagę poświęcono bitwie pod Wschową,. W 
prelekcjach, wzięło udział ponad 200 uczniów wschowskich 
szkół. 
Obchody 300 rocznicy bitwy pod Wschową przyczyniły się do 
nawiązania przez lokalne władze i Muzeum Ziemi 
Wschowskiej bardzo serdecznych kontaktów ze środowiskami 
kombatanckimi w Szwecji. 
1 kwietnia br., odwiedził Wschowę pułkownik Hans Norlen z 
małżonką, szef Działu Wizyt Protokołu Dyplomatycznego J.K. 
Mości Karola Gustawa XVI, a także przedstawiciele 
Södermanlandsregimente (Królewskiego Regimentu 
Södermanlandu), pułkownik Peter Wetterberg i pułkownik Jan-
Erik Boman. Opiekunem grupy był pan Piotr Rebis, 
przewodnik z Morskiego Biura Podróży w Szwecji i 
Skandynawskiego Biura Podróży. Goście, podjęci w salach 
muzeum przez burmistrza Krzysztofa Grabkę, dyrektora 
Leszka Marciniaka i starostę Marka Kozaczka, obdarowani 
zostali pamiątkowymi medalami i planami bitwy pod 
Wschową. Mieli także okazję zapoznać się z ekspozycją 
prezentującą obiekty pochodzące z czasów wielkiej wojny 
północnej. Następnie, już w sali posiedzeń wschowskiego 
ratusza, wysłuchali prelekcji na temat historii Wschowy, 
przygotowanej przez panią Barbarę Ratajewską. Gospodarz 
miasta wręczył im pamiątki promujące Wschowę, a pan Norlen 
przekazał na jego ręce proporczyk Regimentu z 
Södermanlandu. 

Goście odwiedzili także pole bitwy, na którym armia szwedzka 
pokonała 13 lutego 1706r. korpus sasko-rosyjski generała 
Schulenburga. Wizyta, świadcząca o szczególnym 
zainteresowaniu Szwedów zorganizowanymi we Wschowie 
rocznicowymi obchodami, była pierwszym w dziejach 
powojennej Wschowy spotkaniem władz z przedstawicielami 

Podczas tegorocznych ferii zimowych Oddział dla Dzieci 
Biblioteki Publicznej we Wschowie ul. Daszyńskiego 2 
zorganizował dla najmłodszych wschowian szereg atrakcji na 
wolne dni. Dzieci między innymi zapoznawały się z twórczością 
Alana Milne'go ("Kubuś Puchatek i przyjaciele"), rozwiązywały 
rebusy, krzyżówki i zagadki oraz uczestniczyły w zajęciach 
plastycznych, wykonując ilustracje do przeczytanych wcześniej 
książek. 

30 marca br. o godz. 14:00 został rozstrzygnięty konkurs 
plastyczny "Kubuś Puchatek i przyjaciele". Konkurs skierowany 
był do uczniów klas II i III naszego powiatu. Prace zostały 
wykonane różnorodną techniką plastyczną przez dzieci z 
Ciosańca, Konradowa, Krzepielowa, Lginia, Lipinek, Łysin, 
Osowej Sieni, Sławy, Starego Strącza, Śmieszkowa i Wschowy. 
W sumie nadesłano 240 prac plastycznych przedstawiających 
Kubusia Puchatka i jego przyjaciół. Nagrody w konkursie 
otrzymali: Katarzyna Pieprzyk SP nr 1 Wschowa, Anna Leśniak 
SP nr 2 Wschowa, Kuba Mieżowiec SP Lgiń, Nicole Kamińska SP 
Ł y s i n y ,  A d r i a n n a  K r a j e w s k a  S P  S i e d l n i c a .  
Wyróżnienia natomiast przypadły: Przemysławowi Dudkowi z 
Ciosańca, Łukaszowi Jurkowskiemu z Osowej Sieni, Roksanie 
Sobczak ze Starego Strącza, Karolinie Kieruzal z Łysin, 
M a g d a l e n i e  G n i e w o s z  z e  S ł a w y ,  
Iwonie Łuczak z Konradowa. Laureaci otrzymali nagrody i 
dyplomy pamiątkowe ufundowane przez Bibliotekę. W Oddziale 
dla Dzieci przy ul. Daszyńskiego 2 do połowy maja czynna będzie 
wystawa pokonkursowa. Serdecznie zapraszamy.

BIBLIOTEKA

jednej z europejskich dynastii panujących. Wszystko wskazuje na 
to, że kontakty te zaowocują bliższą współpracą nie tylko na 
gruncie historycznym, ale także kulturalnym, społecznym i 
gospodarczym.

WSCHOWĄ
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INFORMACJE 

W sobotę 18 lutego br. w hali sportowej, mieszczącej się przy 
Gimnazjum nr 2 we Wschowie, odbył się mecz koszykówki I Rundy 
"PLAY-OFF" - MUKS Poznań - UKS JEDYNKA Wschowa, 
podczas którego rozstrzygnięto Plebiscyt na Najpopularniejszego 
Sportowca i Trenera Powiatu Wschowskiego. Impreza została 
zorganizowana przez dwutygodnik "Słowo Ziemi Wschowskiej" 
oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji we Wschowie. 
W kategorii najpopularniejszy SPORTOWIEC 2005 pierwsze 
miejsce zdobyła Paulina Trybuszewska, zawodniczka UKSS 
"TROPS", drugie miejsce Katarzyna Gromek, zawodniczka UKS-u 
"Jedynka", trzecie miejsce Rafał Nowak, zawodnik UKS DYNAM 
Wschowa. Trenerem roku został szkoleniowiec UKS "Dynam" 
Grzegorz Ławrynowicz, drugie miejsce zajął Dariusz Mirecki, 
założyciel Siłowni "TROPS", trzecie Elżbieta Korczak, trenerka 
prowadząca zespół kadetek i młodziczek w UKS „Jedynka”. Za 
OBJAWIENIE - TALENT 2005 uznano dwie zawodniczki: Paulinę 
Trybuszewską, zawodniczkę UKSS "TROPS" oraz Wiktorię Kurek, 
zawodniczkę UKS "DYNAM" Wschowa. W kategorii 
"DRUŻYNA" zwyciężyły koszykarki UKS "Jedynka" Wschowa, 
natomiast sponsorem roku został Bank Spółdzielczy we Wschowie.

27 lutego br. Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa - Krzysztof 
Grabka, podpisał zarządzenie powołujące z dniem 1 marca 2006r. 
Pana Andrzeja Nowickiego na stanowisko Zastępcy Burmistrza 
Miasta i Gminy Wschowa. Obowiązki naczelnika Wydziału Spraw 
Społecznych pełnić będzie Pani Barbara Nowak.

7 marca br. o godzinie 18:00 w sali wiejskiej Tylewic odbyło się 
zebranie wyborcze sołtysa. 403 osoby były uprawnione do 
głosowania, 103 osoby wzięły udział w wyborach. Oddano 101 
głosów, w tym 96 ważnych i 5 nieważnych. W wyborach 
uczestniczyły 2 kandydatki: Maria Frąckowiak, która zdobyła 63 
głosy. Teresa Prymka, która zdobyła 33 głosy. Sołtysem sołectwa 
Tylewice wybrana została Maria Frąckowiak. Serdecznie 
gratulujemy!

W piątek 10 marca br. Stowarzyszenie Na Rzecz Ekorozwoju Wsi 
"Nasze Dzieci" w Przyczynie Górnej obchodziło 5-lecie powstania. 
W spotkaniu uczestniczyli między innymi: Burmistrz Miasta i 

AKTUALNOŚCI / KALENDARIUM Gminy Wschowa - Krzysztof Grabka, Zastępca Burmistrza - Andrzej 
Nowicki oraz Starosta Powiatu Wschowskiego - Marek Kozaczek. 
Burmistrz Wschowy złożył Prezes Stowarzyszenia - Bogumile Barć 
gratulacje z okazji jubileuszu oraz życzenia kolejnych sukcesów i 
satysfakcji z pracy na rzecz lokalnej społeczności. 
Stowarzyszenie Na Rzecz Ekorozwoju Wsi "Nasze Dzieci" w 

Przyczynie Górnej zostało założone w 2001 roku. Zajmuje się między 
innymi: prowadzeniem Szkoły Podstawowej w Przyczynie Górnej 
oraz organizowaniem i prowadzeniem działań na rzecz wsi.

11 marca br. o godzinie 11.30 na terenie Toru Motocrossowego 
„Kacze Doły” k/Wschowy odbyły się MIĘDZYWOJEWÓDZKIE 
MISTRZOSTWA MŁODZIKÓW, ELIMINACJE XII 
OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY MŁODZIEŻY, GRAND 
PRIX PZLA ORAZ MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA 
ZRZESZENIA LZS W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH. Impreza 
zorganizowana została przez: Urząd Miasta i Gminy Wschowa, 
Starostwo Powiatowe Wschowa, Polski Związek Lekkiej Atletyki, 
Lubuski Związek Lekkiej Atletyki, Lubuskie Zrzeszenie LZS, 
Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy Osowa Sień oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji Wschowa. Najlepsi uczestnicy zawodów uzyskali 
prawo startu w XII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w biegach 
przełajowych, która odbyła 25 marca br. we Włocławku. Dzięki 
dobrym startom zawodników z LLKS Osowa Sień, województwo 
lubuskie zajęło 2 miejscu w klasyfikacji województw, a Miłosz 
Szczęśniewski z LLKS Osowa Sień (LBU) zajął 2 miejsce w 
kategorii junior młodszy. Tym samym mieszkaniec Wschowy 
zdobył wicemistrzostwo Polski.
Podczas XXXIX Sesji Rady Miejskiej we Wschowie, Burmistrz 
Miasta i Gminy Wschowa - Krzysztof Grabka wraz z 
Przewodniczącym Rady Miejskiej - Fabianem Grzybem złożyli 
gratulacje Miłoszowi Szczęśniewskiemu i trenerowi - Andrzejowi 
Orłowskiemu. 

24 marca br. w Gimnazjum nr 2 we Wschowie odbyło się uroczyste 
otwarcie strzelnicy sportowej. Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa  
Krzysztof Grabka wraz z dyrektorem Gimnazjum nr 2 we Wschowie  
Władysławem Chilarskim i przewodniczącym Rady Miejskiej  
Fabianem Grzybem dokonali uroczystego przecięcia wstęgi. Jednym 
z elementów części oficjalnej było poświęcenie strzelnicy, którego 
dokonał proboszcz parafii pw. Św. Jadwigi Królowej ks. Krzysztof 
Maksymowicz. 
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Z okazji tej uroczystości Urząd Miasta i Gminy Wschowa 
zorganizował zawody strzeleckie, w których wzięło udział 5 
drużyn.. Sędzią głównym zawodów był Jan Koniuszko. Drużyny 
walczyły o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa. 
Pierwsze miejsce drużynowo zajęła reprezentacja z 
Gimnazjum nr 2 we Wschowie (Jan Bielak, Łukasz Misiewicz i 
A d a m  T a r k a )  z d o b y w a j ą c  2 1 5  p u n k t ó w .  
Drugie - Starostwo Powiatowe we Wschowie (Marek Boryczka, 
Wojciech Przyjemski oraz Cezary Huzarski) osiągając 214 pkt.. 
Trzecie - drużyna z Wijewa (Ireneusz Zając  wójt Wijewa, Andrzej 
Siekierski  dyrektor Szkoły Podstawowej w Wijewie oraz Zbigniew 
Filipowski  nauczyciel z Gimnazjum nr 2 we Wschowie) 
wywalczając 213 pkt.. Czwarte - reprezentacja z Urzędu Miasta i 

Gminy Wschowa (Małgorzata Ilska, Ireneusz Mieżowiec oraz 
Zdzisław Rygusik) zdobywając 212 pkt.. Natomiast piąte miejsce 
- drużyna reprezentująca Media w składzie: Tomasz Krzymiński, 
Zygmunt Frąckowiak i Zbigniew Korona, osiągając 180 pkt.. 
Ponadto indywidualnie pierwsze miejsce zdobyli: Jan Bielak 
(92 pkt.), drugie  Zbigniew Filipowski (84 pkt.), a trzecie  
Małgorzata Ilska (78 pkt.), która dodatkowo otrzymała puchar 
dla najlepszej zawodniczki w turnieju strzeleckim. Ostatnie 
strzały (poza konkursem) oddali: Ireneusz Zając - wójt Wijewa (73 
pkt.), Krzysztof Grabka - Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa (68 
pkt.) oraz Marek Kozaczek - Starosta Powiatu (54 pkt.). Wszyscy 
zawodnicy otrzymali medale oraz dyplomy pamiątkowe za 
uczestnictwo.

PRACE DROGOWE
Wraz z przyjściem długo wyczekiwanej wiosny rozpoczęło się 
„łatanie dziur na drodze”. Z dnia na dzień będzie coraz mniej 
ubytków na wschowskich ulicach, pozostawionych przez uciążliwą 
zimę. Drogowcy swoje prace rozpoczęli przy wyjeździe ze 
Wschowy (ul. Wolsztyńska przy Intermarche), gdzie na odcinku 
200 metrów został wylany nowy asfalt.

Komenda Powiatowa Straży Pożarnej we Wschowie apeluje do 

społeczności by nie wypalać traw i suchych pozostałości roślinnych. 

Wypalanie łąk jest jedną z przyczyn pożarów lasów i torfowisk, 

które są bardzo trudne do ugaszenia. Łąka regeneruje się po pożarze 

kilka lat, torfowisko kilka tysięcy lat. Wysoka temperatura ognia 

powoduje, że giną najbardziej wartościowe gatunki roślin  pozostają 

natomiast chwasty oraz mniej wartościowe trawy. Kolejnym 

skutkiem takiego postępowania jest jałowienie ziemi, pożar odsłania 

warstwę próchniczą gleby, następnie spłukują ją deszcze i 

zdmuchują wiatry. Ponadto wypalanie łąk często przyczynia się do 

przenoszenia się pożarów na pobliskie zabudowania: budynki 

mieszkalne i gospodarskie. Niejednokrotnie w takich pożarach 

ludzie tracą dorobek całego życia. Ludzie nie zdają sobie również 

sprawy, że zadymione powietrze jest szkodliwe dla zdrowia i 

przyczynia się także do zadymienia na drogach, a tym samym 

prowadzi do wielu kolizji drogowych. Właśnie w ten sposób ginie 

corocznie kilkanaście osób. Wypalanie traw jest przestępstwem. 

Grozi za nie grzywna, bądź więzienie  nawet do 8 lat. W latach 2004-

2005 na terenie powiatu wschowskiego odnotowano 160 pożarów 

suchych traw i pozostałości roślinnych.

APEL
KOMENDY POWIATOWEJ

STRAŻY POŻARNEJ
WE WSCHOWIE
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Sesje Rady Miejskiej
Rok 2005 radni zakończyli na XXXVI Sesji, która odbyła się w dniu 

00 29 grudnia, o godzinie 11 w Ratuszu. Najważniejszym przyjętym 
podczas Sesji aktem prawnym była uchwała w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta i Gminy Wschowa na rok 2006. Radni podjęli 
również uchwały dotyczące przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Wschowy i terenów z nim funkcjonalnie związanych oraz w sprawie 
uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie dla Miasta i Gminy Wschowa na 2006 rok.
  Pierwsza sesja Rady Miejskiej w Wschowie w 2006 roku 
poświęcona była przede wszystkim podsumowaniu minionego 
roku. Przewodniczący Rady Miejskiej Fabian Grzyb przedstawił 
„Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej we Wschowie za 
2005r.” Radni podjęli uchwały dotyczące planów pracy komisji 
stałych oraz  planu pracy Rady Miejskiej na 2006 rok. Z punktu 
widzenia społeczności lokalnej ważnym posunięciem było podjęcie 
uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie 
zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej, na zadanie „Przebudowa systemu 
kanalizacyjnego w Osowej Sieni oraz rozbudowa kolektora 
Osowa Sień -  Wschowa” realizowane w ramach 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego. Sesja ta odbyła się w miejscu szczególnym, tj. w 
Gimnazjum Nr 2 we Wschowie. Po zakończeniu obrad radni 
zwiedzili nowo oddaną do użytku strzelnicę.
  Po raz kolejni wschowscy rajcy spotkali się 28 lutego 2006r. W 
tym dniu na sesji gościli w Ratuszu Starosta Nowosolski  Tadeusz 
Gebryelczyk, Starosta Wschowski  Marek Kozaczek oraz Dyrektor 
SP ZOZ we Wschowie  Józef Krajewski. Ich obecność była 
związana z przekazanym pod obrady Rady Miejskiej we Wschowie 
projektu uchwały Rady Powiatu Nowosolskiego w sprawie 
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
we Wschowie. Po wysłuchaniu szeregu argumentów zarówno za, 
jak i przeciw, wschowscy radni podjęli uchwałę w sprawie 
negatywnej  opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu 
Nowosolskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej we Wschowie.

W dalszej części obrad wschowscy samorządowcy przyjęli uchwałę 
w sprawie  podjęcia współpracy ze społecznością lokalną Rejonu 
Solecznickiego w państwie Litewskim. W tej sesji uczestniczyła 
również Pani Alicja Ratajewska  Przewodnicząca Rady Nadzorczej 
Spółki Komunalnej Wschowa, która oficjalnie przedstawiła nowy 
Zarząd Spółki w osobie Prezesa Zarządu  Romana Żaczyka, 
Wiceprezesa Zarządu  Haliny Drgas oraz Członka Zarządu  Jerzego 
Jankowskiego.

RADA MIEJSKA

Budżet roku 2005 
wykonany

   Sesja XXXIX odbyła się w dniu 30 marca 2006r. Radni zostali 
zapoznani z informacjami na temat działalności międzysesyjnej 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa oraz na temat 
przeprowadzonych kontroli przez komórkę kontroli wewnętrznej 
Urzędu. Wśród uchwał podjętych na tej sesji na szczególną uwagę 
zasługuje podjęta jednogłośnie, uchwała w sprawie szczegółowych 
zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 
Wschowa. Obowiązek uchwalenia takowego regulaminu został 
nałożony na Gminy w wyniku zmiany ustaw o odpadach i o 
utrzymaniu porządku i czystości w gminach. Pewnym nowum jest 
nałożenie obowiązku zbierania i odbierania odpadów komunalnych 
nie tylko na samorządy gmin, ale również na właścicieli 
nieruchomości i przedsiębiorców wykonujących działalność 
związaną z gospodarką komunalną.

20 marca br., zgodnie z ustawą o finansach publicznych, 
przedłożone zostało przez burmistrza Miasta i Gmina Wschowa 
sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Wschowa za 
rok 2005. Trafiło ono zgodnie z wymogami prawa do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze oraz do Rady Miejskiej we 
Wschowie. Na sesji 27 kwietnia będzie ono przedmiotem obrad 
radnych, którzy rozpatrzą również wniosek Komisji Rewizyjnej o 
udzielenie burmistrzowi absolutorium.
Dochody budżetu zostały zrealizowane w wysokości 34.447.615zł i 
przekroczyły plan o 129.420zł. Dało to wykonanie dochodów na 
poziomie 100,38%. Na lepsze niż planowano wykonanie dochodów 
złożyły się przede wszystkim wyższe wpływy z tytułu podatku od 
spadków i darowizn, opłaty skarbowej, podatku od środków 
transportowych oraz udziałów w podatku dochodowym od osób 
fizycznych i prawnych.
Wydatki budżetu zostały zrealizowane w wysokości 35.773.017zł i 
były mniejsze od planu o 863.063zł. Dało to wykonanie wydatków 
na poziomie 97,64%. Warte podkreślenia jest to, że oszczędności 
uzyskano tylko w wydatkach bieżących. Wydatki majątkowe i 
inwestycyjne zostały bowiem zrealizowane w 99,95% i wyniosły 
4.927.456zł. O niższym wykonaniu wydatków bieżących 
zadecydowały przede wszystkim oszczędności w wydatkach 
Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, niższe odsetki od obligacji i 
kredytów oraz oszczędności wypracowane w placówkach 
oświatowych.
Do najważniejszych inwestycji zrealizowanych w roku 2005 
należały: budowa hali sportowej przy Gimnazjum nr 2 (2.793.567zł 
w roku 2005, a w sumie prawie 4 mln zł), pierwsze wyposażenie 
hali sportowej (139.999zł), budowa drogi z parkingami i 
odwodnieniem przy Gimnazjum nr 2 (238.371zł), budowa 
chodników i nawierzchni ulic Tylna i Paderewskiego (144.306zł), 
budowa ulicy Osiedle (231.644zł), uzbrojenie terenów pod 
działalność gospodarczą w ramach projektu „Lubuska Sieć 
Obszarów Aktywności Gospodarczej” (614.807zł), wykonanie 
pokrycia dachu XVII-wiecznych kamienic mieszczańskich – 
siedziba Muzeum Ziemi Wschowskiej (188.410zł).
Warto zwrócić uwagę na to, że po raz pierwszy od kilku lat udziały 
w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych 
przekroczyły plan. Oznacza to, że mieszkańcy naszej gminy 
odprowadzili do Urzędu Skarbowego wyższy podatek dochodowy 
niż przewidywał Minister Finansów. Fakt ten można traktować jako 
jeden ze zwiastunów ożywienia gospodarczego we Wschowie.
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AKTUALNOŚCI 

7 stycznia br. w wypełnionej po brzegi sali Domu Kultury odbył się 
V Przegląd Kolęd i Pastorałek. Pomysłodawcą tej gromadzącej, co 
rok większą ilość wykonawców imprezy, był Ksiądz Sławomir 
Przychodny z Parafii Świętej Jadwigi Królowej we Wschowie. 
Wśród wykonawców znalazły się między innymi dzieci z 
przedszkoli, uczniowie szkół, postulanci z Klasztoru O.O. 
Franciszkanów, a także goście z Miejskiego Domu Kultury w 
Lesznie.

Podczas jubileuszowego przeglądu kolęd Burmistrz Miasta i Gminy 
Wschowa - Krzysztof Grabka wręczył pamiątkowe listy 
gratulacyjne opiekunom grup oraz organizatorom. Świąteczne 
kolędowanie przygotowali: Dom Kultury we Wschowie, Parafia 
Świętej Jadwigi Królowej we Wschowie oraz Urząd Miasta i Gminy 
Wschowa. 

W dniach 27-29 stycznia br. w Żarowie odbył się Ogólnopolski 
Konkurs Okrętowych Modeli Wystawowych "Puchar Polski 
Klas C". Ogółem wystawiono 50 modeli w tym 10 modeli 
przywieźli modelarze ze Wschowy: Grzegorz Dec, Łukasz 
Rypiński, Michał Piątek, Anna Kaczmarek. Nasi modelarze 
zdobyli: 3 złote, 4 srebrne i 2 brązowe medale. Ponadto drużyna ze 
Wschowy za zdobycie największej ilości medali otrzymała nagrodę 
ufundowaną przez Posła Pana Zbigniewa Chlebowskiego.

27 stycznia br. na sali widowiskowej Domu Kultury we Wschowie 
odbył się Koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka w wykonaniu 
uczniów Szkoły Muzycznej I stopnia ze Wschowy, dzieci z 
Przedszkola nr 5 oraz chóru działającego przy Klubie Seniora we 
Wschowie. Koncert zorganizowany został przez Klub Emerytów i 
Rencistów oraz Dom Kultury we Wschowie.

 Dzieci i młodzież ze świetlic środowiskowych uczestniczyła w 
zajęciach organizowanych w czasie ferii zimowych przez Dom 
Kultury. Współorganizatorem zajęć była również Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

DOM KULTURY
JUBILEUSZOWY PRZEGLĄD KOLĘD I PASTORAŁEK I INNE IMPREZY

15 lutego br. dzieci z 8 świetlic środowiskowych (200 osób) wzięły 
udział w przedstawieniu „Fakir i jego węże”. Dzień później - 16 
lutego Radio Zachód, Komenda Powiatowa Policji, Urząd Miasta i 
Gminy, Dom Kultury oraz GKRPA zorganizowały II edycję akcji 
„Bezpieczne Ferie” dla dzieci z terenu Wschowy i okolic (I edycja 
miała miejsce w Nowej Wsi, w grudniu 2005r.). W II edycji udział 
wzięły dzieci ze świetlic środowiskowych w Lginiu, Łysinach, 
Wygnańczycach, Przyczynie Górnej i Wschowie -  łącznie 90 osób. 
22 lutego br. dzieci obejrzały spektakl teatralny „O Kniaziu Popielu i 
Piaście Kołodzieju”. W ostatnim dniu ferii została zorganizowana III 
edycja akcji „Bezpieczne Ferie”. Tym razem w zabawach i 
konkursach udział wzięło 80 osób ze świetlic środowiskowych we 
Wschowie i Osowej Sieni.

17 lutego br. w Domu Kultury we Wschowie odbył się spektakl 
teatralny „PRYWATNA KLINIKA” w reżyserii Jerzego Bończaka. 
Spektakl został odegrany przez aktorów z Lubuskiego Teatru w 

Zielonej Górze. Przedstawienie obejrzało ok. 250 widzów.

Dom Kultury we Wschowie przygotował niespodziankę dla pań z 
okazji Dnia Kobiet. Na scenie wystąpił Joachim Perlik, który 
wykonał najpopularniejsze przeboje Czesława Niemena.

W niedzielę 26 marca br. w Białymstoku odbył się IV 
Międzynarodowy Festiwal Piosenki "ZŁOTY MIKROFON 
RADIA JARD". W Festiwalu wziął udział zespół, działający od 
roku przy Domu Kultury we Wschowie, "HIGH VOLTAGE". 
Uczestnicy zajęli II miejsce w kategorii: zespoły wokalne powyżej 
16 lat. 

W dniach 24 - 26 marca br. modelarze z Domu Kultury we Wschowie 
wzięli udział w Otwartych Mistrzostwach Słowacji oraz w II 
Konkursie o Europuchar. W Mistrzostwach uczestniczyli modelarze 
ze Słowacji, Czech, Węgier i Polski. W zawodach w słowackim 
Popradzie łącznie wystawiono 450 konstrukcji. Reprezentanci sekcji 
modelarskiej ze Wschowy zaprezentowali 25 modeli, zdobywając 2 
złote (Grzegorz Dec - model okrętu i Jacek Garbacz - model działa 
wojskowego) oraz 2 srebrne medale (Michał Piątek za model statku). 
Dodatkowo Michał Piątek otrzymał puchar za najładniejszy model 
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KULTURA

MUZEUM
W celu zachęcenia wschowskiej młodzieży do bliższego przyjrzenia 

się historycznej zabudowie miasta, w Muzeum Ziemi Wschowskiej 

9 stycznia br. przeprowadzono cykl wykładów poświęconych 

architekturze Wschowy. Multimedialne projekcje, podczas których 

zaprezentowano archiwalne pocztówki i fotografie, przyciągnęły 

liczną grupę uczniów ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

ponad gimnazjalnych. W sumie, uczestniczyło w nich 314 osób. 

Wykłady prowadzili mgr Barbara Ratajewska - kustosz Archiwum 

Państwowego w Lesznie i mgr Dariusz Czwojdrak - kustosz 

Muzeum Ziemi Wschowskiej. Uzupełnieniem prelekcji była 

prezentowana w muzeum wystawa „Krajobraz historyczny  

Wschowa na dawnej pocztówce”. Wcześniej, podobne wykłady 

miały miejsce w 2004 i 2005r. przy okazji wystaw: „Wschowa w 

dokumentach królewskich”, „100 najciekawszych odkryć 

archeologicznych w Chinach” oraz „Muszle świata”

Z końcem bieżącego roku Muzeum przygotowało dla miłośników 

lokalnej historii gwiazdkowy prezent. Wystawa poświęcona 

została historii Wschowy i składało się na nią ponad 200 

eksponatów, w tym 140 archiwalnych kart pocztowych z końca 

XIX i pierwszej połowy XX w. Szczególne miejsce zajmowały 

wśród nich te, na których utrwalono życie wschowskiej ulicy, jej 

koloryt i specyficzną atmosferę. Uwagę przykuwały również karty 

z widokami budynków sakralnych, katolickich i ewangelickich 

oraz panoramy miasta, dające wyobrażenie o zmianach, jakie 

zaszły na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu lat w strukturze i 

charakterze miejskiej zabudowy.  

Większość kart adresowych eksponowanych na wystawie 

wydrukowano we Wschowie, w oficynach wydawniczych 

należących do miejscowych kupców i handlarzy artykułami 

papierniczymi. Zdecydowanie najwięcej wydała ich oficyna 

należąca do A. Trogischa, właściciela księgarni, biblioteki i sklepu 

papierniczego przy obecnej ulicy Boh. Westerplatte (dawna 

Steinweg). W początkach XX w. bardzo prężnie działało 

wydawnictwo należące do Simona Seidemanna, mieszczące się 

przy ulicy Powstańców Wielkopolskich (Zweieimerstrasse), a w 

latach 20. oficyna kupca Maxa Adlera. Pojedyncze pocztówki 

wydawane były przez Adolfa Endericha, braci Brechtów, 

Wilhelma Strohmana, Siegfrieda Cohna, Karla Rubscha i F. 

Herknera. 

Obok pocztówek na wystawie zaprezentowano plany sytuacyjne 

ulic i projekty niektórych budynków, stanowiące nie tylko 

bezcenne źródło informacji o układzie przestrzennym miasta, ale 

pełniące także rolę ilustracji dopełniającej obraz utrwalony i 

przekazany nam na historycznych kartach pocztowych. 

Na wystawie znalazły się również przedmioty związane z 

krajobrazem wschowskich ulic. Szyld straży pożarnej, hełmy 

straży miejskiej, przedmioty reklamujące poszczególne 

przedsiębiorstwa handlowe i zakłady przemysłowe oraz drobne 

przedmioty codziennego użytku, pochodzące z bogatej oferty 

dawnych sklepów, kramów i straganów. Obiekty pochodzą z 

własnych zbiorów muzeum i kolekcji leszczyńskiego 

antykwariusza, Janusza Skrzypczaka. Wystawa czynna była do 25 

stycznia br.

WYKŁAD O WSCHOWSKIEJ 
ARCHITEKTURZE

WSCHOWA 

NA DAWNEJ POCZTÓWCE


